
CTP SpA Taranto

VERBALE DI GARA: 93886005D0 - PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO E 
CONSULENZA ASSICURATIVA A FAVORE DELLA CTP SPA

Il giorno 12/10/2022, del mese di ottobre, dell’anno duemilaventidue, alle ore 11.30, si riunisce presso gli uffici 
amministrativi della CTP SpA la Commissione giudicatrice per la procedura di gara in oggetto per proseguire i 
lavori come registrati nei precedenti verbali prot. az.nn.5712 e 5943/2022.
La Commissione, nominata con prot.az. n.5635/2022, è presente nelle persone di:
- Presidente: Dott. Giuseppe Murgolo;
- Componente: Dott.ssa Antonia Massafra
- Componenete: Ing. Alessandro Spinelli
La procedura di gara si svolge per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle 
gare attivata dal CTP SpA Taranto.
Tutto ciò premesso:
il Presidente dà atto che, come disposto con verbale prot.n.5943/2022, si è provveduto all’esame della 
documentazione amministrativa acquisita dalle n.9 (nove) ditte partecipanti attraverso la presentazione della 
busta virtuale “A” in fase di partecipazione alla gara. In esito alle verifiche effettuate si è reso necessario attivare 
l’istituto del Soccorso Istruttorio per ognuna di esse.

Pertanto, attraverso la specifica opzione prevista dal Portale informatico TuttoGare,  è stata inoltrata richiesta di 
integrazione della documentazione presentata  dimostratasi a vario titolo carente.
Il Presidente, rileva che sono pervenute nei termini fissati e con le modalità stabilite le buste di n.8 partecipanti.
La busta del Consorzio ASPIS non risulta presentata.
Il Presidente prende atto che da parte del Consorzio ASPIS è pervenuta, attraverso la pec, una indicazione 
circa la composizione societaria.
La Commissione procede con i lavori di controllo e verifica circa la rispondenza dei documenti acquisiti  dal 
Portale rispetto a quanto singolarmente richiesto ai partecipanti e di tanto ne registrano gli esiti:
- 1) AON SpA:                     documentazione sufficiente;
- 2) GBSAPRI:                    documentazione sufficiente;
- 3) CONSULBROKERS:  documentazione sufficiente;
- 4) ASSITECA:                  documentazione sufficiente;
- 5) ITAL BROKER:            documentazione sufficiente;
- 6) ADRIATECA SRL:       documentazione sufficiente;
- 7) MARSH:                       documentazione sufficiente;
- 8) PCA:                            documentazione sufficiente;  
- 9) CONSORZIO ASPIS: documentazione non presentata.
La Commissione, in esito alle verifiche effettuate, ammette alla fase successiva della gara i n.8 (otto) operatori 
economici il cui Soccorso Istruttorio è risultato sufficiente e regolarmente presentato.
La Commissione contestualmente esclude dal proseguimento della gara l’operatore economico Consorzio 
ASPIS in quanto, non ha utilizzato l’apposita funzione sul Portale telematico per fornire riscontro alla specifica 
richiesta di integrazioni non provvedendo a ripresentare, come specificamente richiesto, la documentazione 
resasi necessaria al fine di superare le contraddizioni rilevate circa l’individuazione delle imprese consorziate 
designate come esecutrici e la società firmataria dell’istanza aderente alla costituenda ATI.
La Commissione, terminati i lavori, si aggiorna fissando la prossima seduta, non pubblica, per il giorno 
17/10/2022 alle ore 10.00; la stessa riguarderà l’apertura delle buste virtuali “B” contenenti le offerte Tecniche 
delle n. 8 (otto) società ammesse come sopra specificato.
I lavori terminano alle ore 12.10 del chè si redige il presente verbale che è letto, confermato, sottoscritto e 
pubblicato sulla piattaforma telematica Tuttogare.
Il Presidente  Dott. G. Murgolo___________________
Il Componente Dott.ssa A. Massafra_______________
Il Componente Ing. A. Spinelli __________________

 


